
 

 

 

Květen, měsíc Panny Marie 
Milí farníci. 

Jako každý rok jsme v květnu zváni na májové pobožnosti. Tyto kdysi 
v minulosti oblíbené mariánské pobožnosti jsou dnes spíš jen na okraji 
pozornosti věřících. To ale není důvod k tomu, že bychom se jich měli 
vzdát. Už jsme si zvykli, že kromě nedělní mše sv. i jiné nabídky 
s duchovním obsahem využívají spíš jen menší skupinky věřících.  

V této souvislosti se může vyskytnout otázka, z jakého důvodu nám 
může stát za to vypravit se na májovou. Podobně se můžeme zeptat, proč 
nám stojí zato dát najevo své mamince, že ji máme rádi. Pokud ji máme 
rádi, pak je přirozené, že si na ni uděláme čas, navštívíme ji a něco spolu 
podnikneme, nebo si popovídáme. A ani nás nenapadne se ptát, jestli nám 
to stojí zato. 

I naše Nebeská Matka nám nabízí svojí mateřskou péči, a když 
dokážeme vnímat, jak nás provází svojí přímluvou a ochranou, 
nepotřebujeme se už ptát, proč bychom měli přijít na májovou. 

otec Josef 

 

 Farní zprávy 
 

 Návštěva kněze u nemocných 
Se svatým přijímáním, čtvrtek 2. 5. během dne. 

 První pátek v měsíci 
3. 5., od 17:15 bude tichá adorace a příležitost ke svátosti smíření. 
Od 17:40 společná ke cti Ježíšova srdce. 

 První sobota v měsíci 
4. 5., od 17:15 rozjímání a růženec, 18:00 mše sv. s nedělní platností. 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / květen/2024 



 

 Pouť k sv. Antonínkovi 
Neděle 5. 5., ve 14:00 program pro děti, 15:00 modlitba k sv. 
Antonínkovi, 15:30 mše svatá. 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 13. a 27. 5. v 15:00. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 6. a 20. 5. v 10:00. 

 Mše svaté pro děti 
Pátek 10. a 24. 5. v 18:00. 

 Biřmování ve Vracově 
Neděle 12. 5. při mši sv. v 10:30. Tuto svátost bude devíti 
biřmovancům udělovat světící biskup Mons. Antonín Basler. 

 Setkání nad Biblí 
Pondělí 13. 5. ve Vlkoši a 27. 5. ve Vracově; v 19:30 na faře. 

 Májové pobožnosti 
V pondělí buď po mši nebo v 18:00, v pátek po mši a v neděli v 18:00. 

 Svatodušní vigílie 
Sobota 18. 5., v 18:00 modlitby se vzýváním Ducha svatého a poté mše 
sv. Od 10. 5. probíhá novéna před slavností Seslání Ducha sv. každý 
den buď po večerních bohoslužbách, nebo v 19:00. 

 Sbírky v květnu 
5. 5. je sbírka na pronásledované křesťany (při mši s nedělní platností 
v sobotu 4. 5.), 12. 5. je pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy, 
19. 5. je sbírka na církevní školy. 
 

Čtení o nedělích: 
  2. 5. Vítek Mirek, Holek Pavel 
12. 5. manželé Němcovi 
19. 5. manželé František a Věra Juříkovi 
26. 5. manželé Peřinovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
květen 2024 

PÁ 3.5. 18:00 Za + rodiče Presovy, + sestru, celou + rodinu a +++ 

SO 4.5. 18:00 
První sobota v měsíci – mše s nedělní platností 
Za + Marii a Františka Neničkovy, + bratra Jana, + 
švagrovou Ludmilu a + rodiče z obou stran 

NE 5.5. 15:00 
6.neděle velikonoční 
Pouť k sv. Antonínku na Blatnické hoře 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 6.5. 18:00 Za + rodiče Boženu a Františka Lukešovy, + syna Tomáše, 
+ Květoslava a Boží požehnání pro * rodinu 

ČT 9.5. 18:00 
Slavnost Nanebevstoupení Páně 
Za + manžela, + zetě, + dvoje rodiče, za dar zdraví a Boží 
požehnání pro * rodinu 

PÁ 10.5. 18:00 Za + syny Aleše a Libora, + manžela, + rodiče Lukešova, 
Vybíralovy, Jandáskovy a celou * a + rodinu 

NE 12.5. 10:30 7.neděle velikonoční – BIŘMOVÁNÍ 
Za biřmovance 

PO 13.5. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 14.5. 7:00 Tichá mše svatá 

PÁ 17.5. 18:00 Za + Martu Glacovu 

SO 18.5. 18:00 Vigilie slavnosti seslání Ducha svatého 

NE 19.5. 10:30 
Slavnost seslání Ducha svatého 
Za děti, které přistoupí k 1.svatému přijímání a jejich 
rodiny 

PO 20.5. 18:00 
Panny Marie, Matky církve 
Za + Antonína a Marii Raiskubovy, dva + vnuky, za dar 
zdraví a Boží ochranu pro * rodiny 

PÁ 24.5. 18:00 Za + rodinu Gasnárkovu a Šafářovu, za dar zdraví a Boží 
požehnání pro * rodinu 



NE 26.5. 10:30 Slavnost Nejsvětější Trojice 
Za + rodiče, švagra, manžela a celou * a + rodinu 

PO 27.5. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 28.5. 7:00 Za všechny + sousedy a přátele z Městečka 

ČT 30.5. 18:00 Slavnost Těla a krve Páně 

PÁ 31.5. 18:00 Svátek navštívení Panny Marie 
Na poděkování za dožití 91 let, za * a + rodinu a +++ 

 


